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2.11. Øvrige ændringer 
Udover de herover nævnte ændringer foreslås det at 

give Finanstilsynet hjemmel til at pålægge værdipa- 
pirhandlere, der er forpligtede til at indberette transak- 
tioner med værdipapirer optaget til handel på et regu- 
leret marked, en afgift. 

Endvidere indeholder lovforslaget en række mindre 
præciseringer, konsekvensrettelser og ændringer af 
redaktionel karakter. 

3. Ligestillingsmæssige konsekvenser 
Forslaget om ændring af lov om ligebehandling af 

mænd og kvinder inden for de erhvervstilknyttede sik- 
ringsordninger vurderes at have positive ligestillings- 
mæssige konsekvenser ved at bidrage til større klar- 
hed på området gennem uddybende definitioner og et 
udvidet anvendelsesområde, ophævelse af maksi- 
mumgrænsen for godtgørelse samt indførelse af prin- 
cippet om mainstreaming. 

4. Økonomiske og administrative konsekvenser for det 
offentlige 

Forslaget om, at formidling af kontakt mellem inve- 
storer og en værdipapirhandler, ikke længere kræver 
tilladelse som værdipapirhandler, ventes at give en 
meget beskeden ressourcebesparelse i Finanstilsynet. 

Forslaget vedrørende pligtmæssigt overtagelsestil- 
bud ved opnåelse af kontrol ved aktieemission over et 
selskab, der har en eller flere aktieklasser optaget til 
handel på et reguleret marked eller en alternativ mar- 
kedsplads, forventes at medføre flere ansøgninger om 
godkendelse af tilbudsdokumenter samt behandling af 
dispensationsansøgninger m.v. Da antallet af overta- 
gelser af selskaber, der har en eller flere aktieklasser 
optaget til handel på et reguleret marked eller en alter- 
nativ markedsplads, er få, vurderes de økonomiske og 
administrative konsekvenser for det offentlige at være 
begrænsede. 

De øvrige dele af lovforslaget skønnes ikke at have 
væsentlige økonomiske og administrative konsekven- 
ser for stat, regioner eller kommuner. 

5. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Forslaget om, at der ikke kræves værdipapirhand- 
lertilladelse, hvis der alene formidles kontakt mellem 
investorer og andre værdipapirhandlere, som foreslås 
gennemført som en del af regeringens målsætning om 
at reducere erhvervslivets administrative byrder med 
op til 25 pct. i 2010 forventes at give besparelser for 
erhvervslivet. Besparelserne er kvantificeret af Center 
for Kvalitet i ErhvervsReguleringen til i alt at udgøre 

en årlig lettelse på ca. 300.000 kr. pr. virksomhed. Det 
er ikke muligt at opgøre lettelsen på samfundsniveau, 
idet antallet af pengeinstitutter, som efter forslaget 
bliver undtaget fra kravet om værdipapirhandlertilla- 
delse, ikke kendes. 

Forslaget ventes at medføre en administrativ lettel- 
se for pengeinstitutter, der kun skaber kontakt mellem 
investorer og værdipapirhandlere, men ikke optræder 
som værdipapirhandlere. Det vil være de mindste pen- 
geinstitutter, som vil kunne få gavn af denne ændring. 

Forslaget om, at undtage ledelsesberetningen fra re- 
visionspligten som ligeledes foreslås gennemført som 
en del af regeringens målsætning om at reducere er- 
hvervslivets administrative byrder med op til 25 pct. i 
2010 forventes at give besparelser for erhvervslivet. 
Besparelserne er kvantificeret af Center for Kvalitet i 
ErhvervsReguleringen til i alt at udgøre en årlig lettel- 
se på mellem 300 og 600 timer på samfundsniveau. 

Lovforslaget vedrørende pligtmæssigt overtagel- 
sestilbud ved opnåelse af kontrol ved aktieemission 
over et selskab, der har en eller flere aktieklasser op- 
taget til handel på et reguleret marked eller en alterna- 
tiv markedsplads, kan medføre økonomiske og admi- 
nistrative konsekvenser for erhvervslivet, idet der i 
flere tilfælde skal gives indløsningstilbud til de reste- 
rende aktionærer samt udarbejdes de nødvendige do- 
kumenter som følge heraf. De økonomiske og admini- 
strative konsekvenser for erhvervslivet anses dog for 
at være begrænsede. 

Forslaget om, at give Finanstilsynet hjemmel til at 
pålægge værdipapirhandlere, der er forpligtede til at 
indberette transaktioner med værdipapirer optaget til 
handel på et reguleret marked, en afgift, forventes at 
medføre økonomiske konsekvenser for de omfattede 
virksomheder. Omfanget heraf vil for den enkelte 
værdipapirhandler afhænge af antallet af transaktio- 
ner, og det kan således ikke opgøres på nuværende 
tidspunkt. 

Forslaget om at tillade elektroniske generalforsam- 
linger i investeringsforeninger m.v. forventes at med- 
føre en lettelse af de administrative byrder for de for- 
eninger, der vælger at afholde elektronisk generalfor- 
samling. Størrelsen af den forventede lettelse afhæn- 
ger af, hvor mange foreninger, der vil benytte mulig- 
heden for at afholde elektroniske generalforsam- 
linger, og lettelsen kan derfor ikke kvantificeres på 
nuværende tidspunkt. 

Den del af lovforslaget, som indsætter et stk. 3 i § 
113 i lov om investeringsforeninger og specialfor- 
eninger samt andre kollektive investeringsordninger 
m.v., medfører en lettelse af de omstillingsbyrder, 


